

Memo

Onderwerp : Vragen Raad nav geldautomaat
Datum : 9 maart ’21
Van : College


Vragen gesteld door : PvdA

Inleiding:

Wij hebben geconstateerd dat de enige geldautomaat in Eemnes aan het voormalig kantoor van de RABO-Bank definitief afgesloten is. Er zou een zogenaamde ‘geldmaat’ voor in de plaats komen. Dat staat ook aangegeven bij de gesloten geldautomaat. Het college heeft eerder toegezegd dat die nieuwe er zou zijn voor de bestaande geldautomaat verwijderd is.
Nu dat niet het geval is zit Eemnes dus zonder geldautomaat.

Vragen:

1. Wanneer en waar wordt een Geldmaat geplaatst?
2. Waarom is de eerder gedane toezegging niet nagekomen?


Vragen van DorpsBelang zijn:

Afgelopen1,5 jaar zijn er in de gemeenteraad regelmatig vragen gesteld over de nieuwe geldautomaat van Geldmaat die de geldautomaat van Rabobank bij de Braadkamp zou vervangen.
Hierbij is door het college altijd bevestigd dat er in Eemnes een nieuwe geldautomaat van Geldmaat zou komen. De locatie was niet duidelijk maar er werd verwezen naar in de buurt van winkelcentrum Minnehof en of Huis van Eemnes.

Er gaan nu geruchten dat de geldautomaat van Rabobank bij de Braadkamp die recent is verwijderd niet in Eemnes vervangen wordt door een geldautomaat van Geldmaat.

1. Klopt het gerucht dat de geldautomaat van Rabo in Eemnes niet vervangen wordt door een geldautomaat van Geldmaat?

a. Als het gerucht niet klopt, waar in Eemnes komt de nieuwe geldautomaat

van Geldmaat?

b. Als het gerucht wel klopt,

i. hoe kan het dat het college altijd verklaard heeft dat er sprake zou zijn van een vervanging van de geldautomaat van Rabo door

Geldmaat?

ii. Kan het college contact opnemen met Rabo over hoe het kan dat een geldautomaat in Eemnes verdwijnt en of er geen andere oplossing hiervoor is?

iii. Als de geldautomaat in Eemnes verdwijnt, wat is dan de dicht bij zijnde geldautomaat in de omgeving?


iv. Is het geen slechte service met name voor Eemnessers die slecht ter been zijn dat ze in Eemnes geen geldautomaat aantreffen?

1. Kan Rabo voor deze groep een service bieden waarbij geld

wordt geleverd?

2. Nog niet zo lang geleden was er een geldautomaat in de supermarkt COOP. Kan het college met de COOP contact

opnemen om te bekijken of deze opnieuw een

geldautomaat kan worden geïnstalleerd?


Antwoorden:

Algemeen
Wij hebben verschillende malen overleg gevoerd met de firma Geldmaat over het plaatsen / behoud van een geldautomaat in Eemnes. Geldmaat is de door de banken opgerichte instantie die in Nederland geldautomaten plaatst. In eerste instantie kregen wij van Geldmaat te horen, dat er gezocht werd naar een geschikte locatie voor het plaatsen van een vrijstaande geldautomaat in de buurt van de Minnehof. Wij hebben aan Geldmaat toegezegd om actief mee te willen denken en ook aangeven, dat een locatie bij het Huis van Eemnes een goede optie was en is. Afgesproken werd, dat Geldmaat het initiatief zou nemen en dat wij binnen 3 maanden tot 6 maanden nader zouden vernemen.

Toen wij na ruim 6 maanden niets hadden gehoord is nogmaals met Geldmaat gebeld.
Geldmaat was toen terughoudender en deelde mee, dat er mogelijk geen vrijstaande geldautomaat zou komen, maar dat gezocht werd naar een geldautomaat in een winkel in Eemnes. Wij zouden daarvan op de hoogte worden gehouden.

Ondertussen hadden wij ook contact met de eigenaar van het voormalige kantoor van de Rabobank. De eigenaar had afspraken met de Rabobank gemaakt over het verwijderen van de geldautomaat in het gebouw. Met het verwijderen van deze Rabo geldautomaat is lang gewacht zodat de firma Geldmaat tijd had om in Eemnes een nieuwe geldautomaat te plaatsten. De eigenaar en de Rabobank zijn tot sluiting overgegaan, toen de firma Geldmaat aangaf, dat op korte termijn (februari) een geldautomaat in de Primera zou worden geplaatst.

De Primera heeft dit ook bevestigd. Voor de plaatsing van de geldautomaat is echter een interne verbouwing nodig en die verbouwing is in verband met Corona tijdelijk uitgesteld.
Hierdoor is er tussen het verwijderen van de geldautomaat bij het voormalige kantoor van de Rabobank en de plaatsing van een geldautomaat in de Primera tijd ontstaan.

Antwoorden op vragen PvdA
Antwoord 1
Dat kunnen we niet met zekerheid aangeven. De planning van de Primera is dat de verbouwing binnen een half jaar klaar is.

Antwoord 2
Het is niet in onze handen om banken te verplichten om een geldautomaat in een dorp te behouden. We hebben wel geprobeerd om een mogelijkheid om geld te pinnen in Eemnes te behouden.


Antwoorden op vragen DB
Antwoord 1a
Dat gerucht klopt niet. Er komt in de Primera een nieuwe geldautomaat.

Voor de overige vragen zie onder algemeen.

